URZAD MIASTA TORUNIA
Wydzia) Gospodarki Komunalnej

ul. Legionow 220

87-100 TORUN Torun, dnia 20.08.2019 r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe fabrycznie nowych pojemnikéw do

zbierania odpadéw komunalnych (zaméwienie 94/201 9)

Wydziat Gospodarki Komunalnej Urzgdu Miasta Torunia w nawigzaniu do zlozonych zapytan
dot. przetargu nieograniczonego na dostawe fabrycznie nowych pojemnikéw do
zbierania odpadéw komunalnych wyjasnia, co nastgpuje:

L.

Pytanie nr 1

Zamawiajacy wymaga, aby pojemniki 1100 byly wyposazone w plaska pokrywe z
dodatkowg pokrywa. System “pokrywa w pokrywie” Jest rozwigzaniem stosowanym w
pojemnikach z pokrywa potokragla jako zabezpieczenie przed przytrzasnieciem rak-
pojemnik z poélokraglta pokryws posiada mechanizm dociskajgcy, ktéry méglby
prowadzi¢ do urazéw rgk uzytkownikéw, gdyby pojemnik nie byl wyposazony w
dodatkowa pokrywe lub system blokad. W pojemnikach z pokrywa ptaskg jest to
rozwigzanie nietypowe, ktore nie znajduje sie w ofercie wszystkich producentow.,
Wnosimy o usunigcie wymogu “pokrywy w pokrywie” lub dopuszczenie jako
rozwigzania alternatywnego nastepujacych rozwigzan:

a) dla pojemnikow na PAPIER:

otworu zabezpieczonego daszkiem o wymiarach 620 x 170 mm,

b) dla pojemnikéw na METALE I TWORZY WA SZTUCZNE:

2 x otwor okragty zabezpieczony rozety gumows o rednicy 256 mm,

¢) dla pojemnikéw na SZK¥.O:

2 x otwor okragly zabezpieczony rozetg gumows o srednicy 150 mm.

Proponowane rozwigzania, w przeciwienistwie do “pokrywy w pokrywie”, sugeruja
uzytkownikowi rodzaj odpadu, do jakiego sg przeznaczone, pozwalajac mu
jednoczesnie korzystaé z pojemnikéw z zachowaniem czystych rak. Pokrywy
pojemnikéw sg czgsto zabrudzone, np. ptasimi odchodami, co moze powodowag, ze
uzytkownicy, zamiast wrzucaé odpady do pojemnikéw przeznaczonych dla danej
frakeji, bedg wrzuca¢ je do tego pojemnika, w ktdrym akurat ktos pozostawil otwartg
pokrywe.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia SIWZ w powyzszym zakresie i oczekuje, aby dostarczone
pojemniki byly wyposazone w dodatkowg pokrywe, zgodnie z wymogami okre$lonymi
w szezegétowym opisie pojemnikéw, stanowiacym zalgcznik nr 1 do umowy.

Pytanie nr 2
Wnosimy o dopuszczenie dostarczenia pojemnikéw wykonanych z granulatu

polietylenu niskocisnieniowego wysokiej ggstodei (PE-HD) z domieszkg regranulatu
dla wszystkich pojemnikéw. Takie rozwigzanie jest powszechnie stosowane przez
dostawcoéw pojemnikdéw, gdyz umozliwia odpowiedzialnym spotecznie producentom
realizowanie misji polegajgcej na minimalizowaniu negatywnego wplywu ich
dziatalnosci na $rodowisko naturalne (poprzez wykorzystanie surowcow wtérnych)



przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakosci i wytrzymatosci pojemnikéw. Biorae
pod uwage, charakter prowadzonej przez Zamawiajacego dzialalnodci- udziat w
procesie recyklingu, nieuzasadnionym jest ograniczenie mozliwosci dostarczenia
narzedzi stuzgeych do obstugi tego procesu, wytacznie do pojemnikow wykonanych z
nowego granulatu bez domieszki regranulatu. Takie podejscie nie znajduje uzasadnienia
technicznego i pozostaje w sprzecznosci z koncepcjg zielonych zaméwiefi publicznych,
w ramach ktdrej jak wskazuje na swojej stronie internetowej Urzad Zaméwien
Publicznych, instytucje publiczne powinny staraé si¢ uzyskiwaé towary, ushugi i roboty
budowlane, ktérych oddzialywanie na $rodowisko w trakcie ich cyklu zycia jest
mniejsze w pordwnaniu do towaréw, ustig i robét budowlanych o identycznym
przeznaczeniu, jakie zostatyby zaméwione w innym przypadku.

‘Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ wykorzystania regranulatu w procesie produkcji
pojemnikéw pod warunkiem, iz nie wplynie to na obnizenie ich jakosci i trwatosci.

W zwigzku z powyzszym dokonano stosownych zmian w tredci szczegblowego opisu
pojemnikéw, stanowiacego zalgcznik nr 1 do umowy.

Pytanie nr 3
Wnosimy o dopuszczenie pojemnikéw 240 | w kolorze brazowym RAL 8011.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$ci zastosowania koloru RAL 8011 dla pojemnikéw

240 1. W zwigzku z powyzszym dokonano stosownych zmian w tresci szczegbdlowego
opisu pojemnikéw, stanowigcego zatacznik nr 1 do umowy.

. Pytanienr 4

Wnosimy o rezygnacj¢ z wymogu dostarczenia wzoréw naklejek i ograniczenie si¢ do
ich akceptacji na podstawie dostarczonego drogg e-mail projektu i opisu technologii ich
wykonania. Wspomniany wczesniej wymdg generuje dodatkowe koszty, co moze
wplynaé negatywnie na uzyskana przez Zamawiajacego cene.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia SIWZ w powyzszym zakresie i oczekuje dostarczenia
wzordéw naklejek zgodnie z wymogami okreslonymi w umowie.
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